
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Podlesí 234, 
okres Vsetín, příspěvková organizace 

IČ:   709 207 11 

MILÍ RODIČE A MILÉ DĚTI, 

vítáme Vás opět po prázdninách v naší mateřské škole. Věříme, že jste si užili volných slunečných dní  

a společně teď začneme nový školní rok. Vítáme u nás zejména nové děti a jejich rodiče. 

CO BUDOU DĚTI VNAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE POTŘEBOVAT? 

1.     V první řadě VŠECHNY VĚCI PODEPIŠTE NEBO OZNAČTE ZNAČKOU, KTERÁ BYLA DĚTEM  
  PŘIDĚLENA. Věci ukládejte je do jejich skříněk! Není v silách pedagogů, aby si pamatovali oblečení  
  každého dítěte. Je to z důvodu, aby nedocházelo k záměně. 

2.      OBLEČENÍ DO MŠ - Nejlépe tričko s krátkým nebo dlouhým rukávem, mikinu, tepláčky, punčocháče,     
        legíny. Vhodné není tuhé, nepoddajné oblečení, ve kterém se děti nemohou pořádně hýbat a špatně se 
        rozepínající kalhoty, například rifle. V teplém období dejte dětem kraťasy, sukénku, šaty, triko s krátkým  
        rukávem.  

3.      OBLEČENÍ MIMO MŠ -  Nejdůležitější je, abyste oblečení přizpůsobili počasí!!!  V chladnějším  
  počasí jsou ideální tepláčky, mikina, popřípadě i bundička a pláštěnka. V létě jsou vhodné kraťasy,  
   tričko. Nezapomeňte na pokrývku hlavy. /dolní část stříňky/ 
    Z hygienických důvodů nemohou děti pobývat ve stejném oblečení venku i ve třídě (tzn. oblečení,  
        ve kterém ráno děti přišli do mateřské školy, si nesmí obléct do třídy – DÍTĚ MUSÍTE PŘEVLÉST!!!).  
   Na vycházky často chodíme k lesu, na zahradu, do přírody, takže se děti mohou umazat, upadnout  
         apod. S tím je třeba počítat a dát jim přiměřené oblečení a hlavně obutí. 

4.     NÁHRADNÍ OBLEČENÍ - Pro případ polití, umazání, pomočení apod. uložte dítěti do skříňky /horní police/  
        náhradní oblečení (tepláčky, tričko, mikinku, ponožky, spodní prádlo aj.). 

5.     PAPUČKY - Ideální jsou klasické s pevnou patou /podepsané/. Z bezpečnostních důvodů děti nesmí mít  
         nazouváky ani "croxy". 

6.      OBLEČENÍ NA SPANÍ - Děti mohou spát v klasickém pyžamku, noční košilce, které se každý pátek bere domů  
         na vyprání /podepsané/. 

7.     PAPÍROVÉ KAPESNÍČKY -  Rodiče dětí donesou 1x box papírových kapesníčků, v případě potřeby Vás požádáme 
        o přinesení dalšího boxu. Z hygienických důvodů nemohou děti používat látkové/plátěné. Ve třídě si je děti  
        samostatně berou z určeného místa, na vycházky je s sebou berou paní učitelky. 

8.      DÁLE POŘIĎTE DĚTEM - Malý batůžek, láhev na šroubek 0,5 l, pláštěnku.  

9.     FOTOGRAFIE – Nové děti si přinesou svojí fotografii. Stávající si můžou donést aktuální foto. 

10. 1 KS RESPIRÁTORU, který bude trvale uložen v horní polici ve skříňce dítěte 

11.  1 x PLASTOVÝ HRNÍČEK – podepsaný nebo označený, tak aby si ho dítě poznalo  

– označit či podepsat, tuto láhev s pitím si ráno donesete do MŠ a odpoledne si ji  12.  1 x LÁHEV NA ŠROUBEK 0,5 L 
        odnesete domů a ráno opět přinesete plnou – tuto láhev je pro potřeby „PITNÉHO REŽIMU NA POBYT VENKU“  

Mateřská škola pouze doplňuje Vaši výchovu v rodině, a proto nám velmi záleží na naší vzájemné  
spolupráci s Vámi. Vážíme si Vašeho zájmu o naši mateřskou školu a přejeme si, aby se Vašim dětem  

i Vám rodičům v naší mateřské škole líbilo a byli jste u nás spokojeni. 

JMÉNEM VŠECH ZAMĚSTNANCŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY, KTEŘÍ O VAŠE DĚTI PEČUJÍ. 

Bc. Dagmar Surá, ředitelka MŠ 😊 


